ventionis separatim unâ cum conventione persequi velit: tamen nec isto casu, secundum juris Saxonici dispositionem libello illi, ut respondeat, Actor cogendus sit, antequam Reus ab eo se expedierit, vel liberaverit, & conventionis causa prorsus sit finita. Tum enim demum reconventioni locum dari mandamus.

Quod si verò causa conventionis diversa est à causâ reconventionis, nec altera ab altera dependet, vel ex illa originem habet, tum, quia diversæ ejusmodi causæ, & mutuæ petitiones pro conventione & reconventione habendæ non sunt, uterque conventionem suam coram competente iudice instituere volens audiatur, nec altera alteram impedit, idque Scabinatus & iudicia terrarum nostrarum in judicando & respondendo volumus, ut observent.

beyderseits Convention und Forderung / für Klage und Wieder-Klage disfalls nicht achten / sondern dieselben beydertheil Conventions-Klagen / eine jede vor ihrem ordentlichen Richter zugelassen werden / und eine die andere nicht irren noch hindern / und nach dieser unserer Constitution und Erklärung in den Schöppenstühlen und Gerichten unserer Lande hinsicht gesprochen / erkannt und geurtheilt werden.

## DEFINITIONES.

16. Factum demum executione sententie, conventionis causa dicitur finita.
17. Actor reconvenitus non potest retardare processum, propter non factam refusionem expensarum litis, si eas in conventionis libello non petierit.
18. Reconveniens Actorum non potest pecuniam, in quam primo Actori fuerat condemnatus, depositam arristare.
19. Nisi Actor reconvenitus sit peregrinus, vel nulla possebat immobilia, in qua reconventionis executio fieri possit.
20. In causis connexis semper est locus preventioni.
21. Exceptio preventionis non potest opponi Actori, qui propter exceptionem fori declinacionem in alio iudicio ab instantia fuit absolvitus.
22. Per supplicationem, Principi oblaram, non inducitur litis pendentia.
23. Duobus simul actiones suas proponentibus preventio judicis arbitrio est decernenda.
24. In causis etiam executivis & summaris locus est reconstructioni.
25. Obinet quoque reconventio in causis illiquidis.
26. Reservatio processus Ordinarii, coram iudice facta, non inducit preventionem.
27. Ex l. diffamari, agitur coram iudice diffamati.
28. Antequam processus diffamatorius decernatur, summae saltus probanda est diffamatio.
29. Ex l. si contendat. ff. de fidejussi provocare licet Actorum ad agendum, etiamsi nulla processerit diffamatio.
30. Ex l. diffamari, vel etiam ex l. si contendat, non potest agi adversus Creditorem, debitum conditionale, vel in diem pretendentium, antequam conditio extiterit, vel dies venerit.